tes et insulas, situatas et jacentes in Americâ, juxtâ caput seu promontorium communiter *Cap de Sable* appellatum, jacens propè latitudinem quadraginta trium graduum, aut eò circa ab equinoctiali lineâ versùs septentrionem, à quo promontorio versùs littus maris tendens ad occidentem ad stationem navium Sanctæ Mariæ, vulgò *Saint Mary's Bay*, et deinceps versùs septentrionem per directam lineam introitum, sive ostium magnæ illius stationis navium trajicientem, quæ excurrit in terræ orientalem plagam inter regiones Suriquorum et Etcheminorum vulgò *Souriquois* et *Etchemins*, ad fluvium vulgò Sanctæ Crucis appellatum, et ad scaturiginem remotissimam sive fontem ex occidentali parte ejusdem, qui se primum prædicto fluvio immiscet; unde per imaginariam directam lineam quæ pergere per terram seu currere versùs septentrionem concipietur ad proximam navium stationem, in fluvium vel scaturiginem in magno fluvio de *Canada* sese exonerantem, et ab eo pergendo versùs orientem per maris oras littorales ejusdem fluvii de *Canada*, ad fluvium stationem navium portum aut littus communiter de *Gachepe* vel *Gaspé* notum et appellatum; et deinceps versùs Euronotum ad insulas *Baccalaos* vel *Cap-Breton* vocatas, relinquendo easdem insulas à dextra, et voraginem dicti fluvii de *Canada*, sive magnæ stationis navium, et terras de Newfoundland cum insulis ad easdem terras pertinentibus à sinistra, et deinceps ad Caput sive Promontorium de *Cap-Breton* prædictum, jacens propè latitudinem quadraginta quinque graduum aut eò circa; et à dicto promontorio de *Cap-Breton* versùs meridiem et occidentem ad prædictum *Cap de Sable* ubi incipit perambulationem includens et comprehendens intrâ prædictis maris oras littorales ac earum circumferentias à mari ad mare, omnes terras continentes cum fluminibus, torrentibus, sinibus, littoribus, insulis, aut maribus jacentibus propè aut infrâ, sex leucas ad aliquam earumdem partem, ex occidentali, boreali vel orientali partibus orarum littoralium et præcinctuum earumdem, et ab Euronoto ubi jacet *Cap-Breton*, ex australi parte ejusdem (ubi est *Cap de Sable*) omnia maria et insulas versùs meridiem intra quadraginta leucas distantiarum orarum littoralium earumdem magnam insulam vulgariter appellatam *Ile de Sable* vel *Sablon* includendo, jacentem versùs Carban, vulgo south south east, circa triginta leucas à dicto *Cap-Breton* in mari, et existentem in latitudine quadraginta quatuor graduum aut eò circa. Quæ quidem terræ prædictæ omni tempore a futuro, nomine Novæ Scotiæ in America gaudebunt, quas etiam præfatus dominus Willielmus in partes et portiones sicut ei visum fuerit dividet, iisdemque nomina pro beneplacito imponet, unâ cum omnibus fodinis tam regalibus auri et argenti, quàm aliis fodinis ferri, plumbi, cupri, stanni, æris, ac aliis mineralibus quibuscunque, cum potestate effodiendi et de terra effodere cauſandi, purificandi, et repurgandi easdem, ac convertendi ac utendi suo proprio usui aut aliis usibus quibuscunque, sicuti dicto domino Willielmino Alexandro hæreditibus suis, et assignatis, aut iis quos suo loco in dictis terris stabilire ipsum contigerit, visum fuerit, reservando solummodò nobis et successoribus nostris decimam par-